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Sprawozdanie z działalności prezydent miasta 

 

29 maja 

• Przeprowadziłam kolejną lekcję obywatelską. Uczestniczyli w niej uczniowie z SP 8, 

SP 315, SP Caritas oraz SP Bliżej Dziecka. Rozmawialiśmy na temat roli samorządu, 

jego funkcji, Unii Europejskiej, ale również o naszej konstytucji i parlamencie. Każdy 

uczestnik dostał ode mnie podpisaną Konstytucję, a ci najbardziej aktywni, drobne 

nagrody. 

• Uczestniczyłam w pierwszym posiedzeniu Rady do Spraw Równego Traktowania, która 

rozpoczęła swoją drugą kadencję. W jej skład powołani zostali: Liliana Brańka-

Konicka, Anna Gerus, Łukasz Grabicki, Violetta Mazurek, Natasha Polkh-Kastukovich, 

Marzena Rawska, Robert Staniszewski, Ewa Kowalska i Peter Bolek. 

Każdy z mieszkańców może przyjść porozmawiać, zgłosić problem, przedyskutować 

temat, który go nurtuje. W każdy wtorek od godz. 17.00 do godz. 19.00, członkowie 

Rady pełnić będą dyżur w Miejskim Centrum Wspierania Inicjatyw Społecznych w 

Rynku, w pokoju nr 19 na III piętrze. Można także kontaktować się drogą mailową: 

kontakt@rada-rownosci.um.swidnic.pl lub telefonicznie 74/851 81 89, we wtorki w 

godzinach od 17.00 do 19.00. 

30 maja 

• Uczestniczyłam w uroczystym apelu z okazji Dnia Strażaka, który odbył się w 

Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świdnicy. Był to doskonały 

moment na uhonorowanie strażaków za ich wkład w budowaniu profesjonalnego 

systemu ratowniczego na terenie powiatu. Uroczystość była również okazją do 

wręczenia awansów na wyższe stopnie służbowe, odznaczeń oraz nagród. 

Gospodarzami uroczystości byli komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w 

Świdnicy, bryg. Dariusz Budkiewicz oraz prezes Zarządu Oddziału Powiatowego 

Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Rzeczypospolitej Polskiej w Świdnicy, 

druh Janusz Zawadzki. Wśród gości honorowych obecni byli zastępca dolnośląskiego 

komendanta wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej, bryg. Michał Pięta oraz 

prezes Zarządu Wojewódzkiego Związku OSP RP, druh Tomasz Stanowski. Na 

uroczystość przybyli również posłowie, przedstawiciele samorządów oraz 

przedstawiciele innych służb, inspekcji i straży.  

• Wzięłam udział w uroczystej inauguracji Mobilnej Akademii Nestora im. Krystyny 

Lasek prowadzonej przez fundację Via Salutis, która odbyła się w Miejskim Centrum 

Wspierania Inicjatyw w Rynku. Mobilna Akademia to 60 wykładów, 120  godzin 

dydaktycznych, 20 wykładowców, 5 subregionów Dolnego Śląska.  Projekt jest 
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finansowany ze środków budżetu Samorządu Województwa Dolnośląskiego a 

honorowy patronat nad nim objął Świdnicki Uniwersytet Trzeciego Wieku. 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w spotkaniu z przedstawicielami 

Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu oraz podmiotami działalności leczniczej z regionu 

wałbrzyskiego, które dotyczyło organizacji Wydziału Lekarskiego filii Uniwersytetu 

Medycznego w Wałbrzychu. Podczas spotkania jednostki samorządowe wyraziły 

poparcie dla utworzenia filii i kształcenia kadr medycznych w Wałbrzychu, ponieważ 

działania te wpisują się w politykę rozwojową regionu, a także w politykę rozwojową 

instytucji, w szczególności w zakresie zabezpieczenia opieki zdrowotnej dla 

mieszkańców regionu. Ostateczne decyzje, czy filia kierunku lekarskiego UMW 

zostanie utworzona, zapadną po pozytywnych ocenach Polskiej Komisji 

Akredytacyjnej, Ministerstwa Zdrowia oraz Ministerstwa Edukacji i Nauki. 

31 maja 

• Uczestniczyłam w obradach Smart City Forum we Wrocławiu. Były to dwa dni 

ważnych debat o unowocześnianiu naszych miast. Smart City Forum jest kongresem 

poświęconym funkcjonowaniu i rozwojowi inteligentnych miast. Stanowi on swoistą 

odpowiedź na transformację, jaka dokonuje się w globalnej skali, która dotyczy budowy 

i funkcjonowania współczesnych miast, czy całych regionów. Eksperci z branż takich 

jak: transport, budownictwo, energetyka czy data science wraz z decydentami 

administracji rządowej i samorządowej ze szczebla krajowego spotkają się we wspólnej 

debacie o przyszłości inteligentnych miast.  

Głównymi punktami zainteresowania tej edycji były m.in. aspekty edukacyjne w 

kontekście innowacyjności oraz wykorzystywanie otwartych danych do planowania 

rozwoju miast. Podczas szczytu włodarzy miast i administracji wspólnie omówiono 

sytuację gospodarczą z perspektywy samorządów oraz wyzwania jakie stoją przed 

koncepcją Smart City w najbliższym czasie. 

Tego dnia wzięłam udział w panelu "OPEN DATA – PALIWO DO ROZWOJU 

NOWOCZESNYCH MIAST". Uczestniczyli w nim także Wiceprezydent Wrocławia 

Jakub Mazur, Robert Solnica, Head of Sales Department Market Holding & Power 

Industry, T-Mobile Polska, Pawel Schmidt, Chief Information Officer, Urząd Miasta 

Krakowa, Oleg Polovynko, Chief Information Officer, Kyiv oraz Artur Drobiecki, VP 

Sales, Limitless Technologies. Moderatorem panelu był Szymon Ciupa, SmartCity 

Expert i GIS.  

• Mój zastępca Krystian Werecki uczestniczył w spotkaniu z członkami Towarzystwa 

Miłośników Lwowa i Kresów Południowo- Wschodnich w Świdnicy. 

1 czerwca 

• Sześć najnowszych elektrycznych Volvo zakupionych za ponad 16,6 mln złotych przez 

MPK wyjechało oficjalnie na ulice miasta i rozpoczęło normalne kursy liniowe. 

Symbolicznie w Dzień Dziecka, bo to właśnie dla dzieci, w trosce o zachowanie dla 

nich i następnych pokoleń środowiska naturalnego w możliwie najlepszym stanie, 

uczestniczyłam w uroczystej prezentacji nowych autobusów. Są one niskopodłogowe 



na całej długości wynoszącej 12 metrów, są przystosowane do przewozu osób 

niepełnosprawnych. Zostały zaopatrzone w baterie o pojemności 376 kWh, na które 

producent daje gwarancję utrzymania 80% pojemności energetycznej przez co najmniej 

102 miesiące a układ napędowy zapewni zużycie poniżej 0,8 kWh na jeden kilometr. 

Autobusy są wyposażone w system zliczania pasażerów, co pozwoli lepiej tworzyć 

rozkłady i planować kursy, komfort pasażerom gwarantować będzie elektryczna, nie 

spalinowa, klimatyzacja, a kierowcy do dyspozycji będą mieć kamery z monitorami w 

miejsce zewnętrznych lusterek wstecznych czy system ostrzegania o osobach/rzeczach 

znajdujących się w obszarze tzw. martwego kąta. 

• Skorzystałam z zaproszenia przedszkolaków i uczestniczyłam we wspaniałym Dniu 

Dziecka w Przedszkolu Miejskim nr 14. 

• Wzięłam udział w pikniku z okazji Dzień Dziecka, który zorganizowano na terenie 

Zakładu Poprawczego, gdzie wciąż przebywają ukraińskie dzieci. Były dmuchańce, 

cukrowa wata, kolorowe makijaże, drobne upominki. Sponsorem wydarzenia była firma 

Wagony Świdnica. Trochę radości sprawiono tym, którzy kolejne miesiące spędzają 

daleko od rodzinnego domu. 

• W Świdnicy, w Sudeckiej Izbie Przemysłowo-Handlowej rozpoczęła swoją działalność 

filia Dolnośląskiej Instytucji Pośredniczącej, która odpowiedzialna jest m.in. za 

wydatkowanie środków unijnych pozyskanych w ramach Funduszu Sprawiedliwej 

Transformacji z przeznaczeniem na wsparcie dla przedsiębiorców. Wraz z marszałkiem 

Cezarym Przybylskim, wicemarszałkiem Grzegorzem Macko oraz Tymoteuszem 

Myrdą, członkiem zarządu województwa wzięłam udział w konferencji inaugurującej 

otwarcie filii DIP.  Rekordowa kwota blisko 11 miliardów złotych w ramach Funduszy 

Europejskich dla Dolnego Śląska na lata 2021-2027, w tym ponad 2,6 miliarda złotych 

dla subregionu wałbrzyskiego w ramach Funduszu Sprawiedliwej Transformacji, 

dedykowanego rozwojowi obszarów pokopalnianych trafi wkrótce do mieszkańców 

naszego województwa poprzez m.in. dedykowane konkursy. 

• Na zaproszenie uczniów Szkoły Podstawowej nr 4, wzięłam udział w balu ósmoklasisty, 

który zorganizowany został w restauracji hotelu Esperanto.  

2 czerwca 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektor Świdnickiego Ośrodka Kultury 

Bożeną Kuźmą otworzyli trzy dniowe święto naszego miasta, które zorganizowano na 

terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji. Dni Świdnicy zainaugurował występ lokalnych, 

utalentowanych artystów. Na scenie zaśpiewali Warakomski, Widuto, Szabunia, 

Wąsowska, Szokało i Madej. Prawdziwe show zaprezentowali członkowie zespołu 

Poparzeni Kawą Trzy. Zwieńczeniem pierwszego dnia zabawy był koncert niezwykle 

lubianej i cenionej Sarsy. 

3 czerwca 

• Wspólnie z dyrektor Świdnickiego Ośrodka Kultury Bożeną Kuźmą miałam 

przyjemność przywitać publiczność zebraną przed sceną w trakcie drugiego dnia 

obchodów święta miasta, które zorganizowano na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji. 



Drugi dzień Dni Świdnicy przyniósł kolejną dawkę muzycznych emocji. Wielka 

Rapsodia Świdnicka liveband zaprezentowała takich lokalnych raperów jak NWC, 

Kartki z Rejonu, Fafik, Pe., Tenkey i PL. Następnie przed publicznością pojawiła się 

kultowa grupa hip-hopowa Pokahontaz, a wieczór zakończył występ Anny Wyszkoni, 

zapewniając wszystkim zebranym fantastyczną rozrywkę. 

4 czerwca 

• Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim wzięłam udział w rajdzie rowerowym 

na dystansie ponad 10 kilometrów, który odbył się w ramach akcji „Świdnica na 

rowery”. Udział w przejeździe wzięło ponad 960 świdniczan. Meta przejazdu 

zlokalizowana była na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji, gdzie od 2 dni trwają Dni 

Świdnicy. Dzień Sportu odbył się w ramach trzydniowego święta miasta. Wśród atrakcji 

czekających na gości imprezy znalazły się m.in. wielka strefa dmuchańców, miasteczko 

sportowe LZS Świdnica, animacje dla najmłodszych dzieci, strefa gastronomiczna itp. 

Dodatkowo w trakcie wydarzenia przewidziano między innymi: loteria z atrakcyjnymi 

nagrodami, podsumowanie współzawodnictwa szkolnego w roku szkolnym 2022/23 

itp. Na zakończenie tegorocznych Dni Świdnicy wystąpiły gwiazdy muzyki disco polo. 

Na scenie wystąpiły zespoły Maxel oraz After Party. 

5 czerwca 

• Uczestniczyłam w uroczystości nadania posłance Katarzynie Izabeli Mrzygłockiej 

tytułu „Dama Orderu Uśmiechu”. Wydarzenie odbyło się w Publicznej Szkole 

Podstawowej im. Kawalerów Uśmiechu w Wałbrzychu. W imieniu Kapituły order 

uśmiechu wręczyły dzieci w asyście Marka Michalaka i Doroty Zawadzkiej.  

6 czerwca 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektor Wydziału Funduszy Zewnętrznych 

i Rozwoju Gospodarczego Anną Skrzypacz oraz przedstawicielami Stowarzyszenia 

Przedsiębiorców i Kupców Świdnickich, Powiatowego Urzędu Pracy i Starostwa 

Powiatowego wzięli udział w posiedzeniu komisji  konkursowej w II etapie projektu 

„Zalogowani”. Projekt  ma celu zachęcenie młodych ludzi do pracy i zamieszkania 

w Świdnicy i okolicach oraz do kształcenia w kierunkach przydatnych na lokalnym 

rynku pracy. Podczas spotkania swoje prezentacje biznesowe przedstawili uczniowie i 

uczennice z 11 szkół podstawowych, którzy w trakcie całorocznego konkursu zdobyli 

najwięcej punktów. Organizatorem przedsięwzięcia jest Miasto Świdnica we 

współpracy ze Stowarzyszeniem Przedsiębiorców i Kupców Świdnickich, Forum 

Obywatelskiego Rozwoju, Powiatowym Urzędem Pracy oraz Powiatem Świdnickim. 

7 czerwca 

• Przeprowadziłam ostatnią przed wakacjami lekcję obywatelską. Tym razem miałam 

okazję rozmawiać z młodymi ludźmi z SP 105 i Społecznej Szkoły Podstawowej w 

Świdnicy. Młodzież zaimponowała mi swoją wiedzą na temat samorządu lokalnego, 

naszej konstytucji i Unii Europejskiej. 



• Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektor Wydziału Funduszy Zewnętrznych 

i Rozwoju Gospodarczego Anną Skrzypacz wzięli udział w spotkaniu z 

przedstawicielami 8 gmin powiatu świdnickiego oraz z prezesem Stowarzyszenia 

Wolna Przedsiębiorczość Krzysztofem Brzozowskim. Tematem spotkania były 

działania przygotowawcze do uruchomienia projektu partnerskiego „Powiatowy 

Program Modernizacji Budynków Użyteczności Publicznej dla Gmin Powiatu 

Świdnickiego”. Projektem PPM BUP jest objętych 8 gmin powiatu świdnickiego, które 

zgłosiły wstępnie 62 swoje obiekty użyteczności publicznej do prac związanych z 

działaniami przygotowawczymi pod kątem Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji. 

12 czerwca 

• Wzięłam udział w Walnym Zgromadzeniu Stowarzyszenia ” Liga Miejsc Światowego 

Dziedzictwa w Polsce”, które odbyło się w Toruniu. Uczestniczyli w nim członkowie 

zarządu Stowarzyszenia: Zbigniew Fiderewicz – prezes oraz Ewa Nekanda-Trepka – 

wiceprezes. Zdalnie w obradach wzięli także udział Emilian Bera – wiceprezes i ks. 

Mariusz Jachymczak – skarbnik. Świdnicki Kościół Pokoju w zastępstwie biskupa 

Waldemara Pytla reprezentował ksiądz Paweł Meller.  

W  Sali Rady Ratusza Staromiejskiego przedstawiciele miast i miejsc wpisanych na 

Listę Światowego Dziedzictwa zebrali się, aby omówić sprawy bieżące Stowarzyszenia, 

podyskutować o przyszłości Ligi i jej roli w promowaniu obiektów UNESCO oraz 

zatwierdzić wymagane przepisami dokumenty. Przyjęto sprawozdanie z działalności 

merytorycznej, organizacyjnej i finansowej za rok 2022. Podjęto uchwałę w sprawie 

absolutorium dla zarządu za ubiegły rok oraz plan działania i plan finansowy na ten rok. 

Oprócz stałych członków organizacji w obradach wzięli udział także goście specjalni: 

dr Alicja Jagielska – Burduk, Sekretarz Generalna Polskiego Komitetu ds. UNESCO 

oraz Marcin Zamoyski, Prezes Ligi w latach 2004-2015, a obecnie jej Członek 

Honorowy. 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w uroczystej gali finałowej IV 

Kongresu Młodzieży Przedsiębiorczej „Młodzi z Pomysłem 4.0”– 2023”, która odbyła 

się w Społecznej Akademii Nauk w Świdnicy. Do tegorocznego konkursu zgłoszonych 

zostało 28 projektów, które podlegały punktacji na poszczególnych jego etapach, a o 

ostatecznym zwycięstwie zadecydowała prezentacja multimedialna. Podczas gali 

finałowej projekty oceniały komisje konkursowe, składające się m.in. z 

przedsiębiorców oraz władz miasta i powiatu. W trakcie wydarzenia młodzież 

wysłuchała ciekawego i motywującego do działania wykładu psychologa biznesu                  

i sportu, trenera i coacha, psychoterapeuty oraz nauczyciela akademickiego Dariusza 

Wyspiańskiego zatytułowanego „Dyskretny urok rozwoju osobistego”. Na zakończenie 

laureaci zaprezentowali swoje projekty zgromadzonej publiczności. 

13 czerwca 

• Wzięłam udział w polsko – niemieckiej debacie „Kobiety w polityce lokalnej i 

regionalnej”, która odbyła się w Konsulacie Generalnym RFN we Wrocławiu. 

Bezpośrednio przed panelem dyskusyjnym wystąpiła dr Helga Lukoschat, 



przewodniczącą zarządu Europejskiej Akademii dla Kobiet w Polityce i Gospodarce 

(EAF Berlin). W panelu dyskusyjnym uczestniczyły: Sylwia Bielawska - 

Wiceprezydentka Miasta Wałbrzych, Magdalena Piasecka - radna Sejmiku 

Województwa Dolnośląskiego, Krystyna Talaga - Wójt gminy Kalsk, Lucie Hammecke, 

Poseł do Landtagu Saksonii oraz Katja Gerhardi, Radna Miasta Bautzen.   

W debacie poruszono tematy osobistych doświadczeń i obserwacji dotyczących 

zaangażowania kobiet w polityce lokalnej i regionalnej. Mówiono o tym, jakie 

mechanizmy są największą barierą, jakie czynniki sprzyjają zaangażowaniu kobiet, czy 

istnieją sieci wzajemnego wsparcia, inspiracji, które mogą ułatwiać kobietom „wejście” 

do polityki. Panie mówiły, jakie doświadczenia sąsiedniego kraju w kwestii wspierania 

zaangażowania kobiet w polityce uważają za najciekawsze. Oceniły rolę 

transgranicznej współpracy kobiet w polityce lokalnej i regionalnej. Rozmowę 

moderował dr hab. Sebastian Płóciennik z Zespołu ds. Niemiec i Europy Północnej z 

Ośrodka Studiów Wschodnioeuropejskich w Warszawie. 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektor Wydziału Edukacji Magdaleną 

Urbańską-Malucha wzięli udział w uroczystym podsumowaniu roku oświatowego              

w Młodzieżowym Domu Kultury 2022/2023. Tegoroczną Antoniadę rozpoczęło 

widowiskowe przedstawienie „Pchła szachrajka” w wykonaniu połączonych sił 

pracowni – teatralnej Joanny Chojnowskiej i muzycznej Agnieszki Banach. W trakcie 

uroczystości przyznano nagrody laureatom Dnia Talentów MDK w Świdnicy, a także 

odznaczeń w kategoriach: Małe Super Młodziki I, II i III stopnia i Super Młodziki.    

Podczas wydarzenia padły liczne podziękowania w stronę partnerów – 

współpracujących instytucji i organizacji, natomiast honorowy tytuł „Przyjaciel MDK” 

w tym roku otrzymali – Jerzy Żądło, dyrektor Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, 

Piotr Pamuła, harcmistrz, zastępca komendantki Hufca ZHP Świdnica oraz Dariusz 

Uściński, dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury w Bolesławcu. Barwną i radosną 

tegoroczną Antoniadę uświetniły występy artystyczne utalentowanych uczestników 

pracowni muzycznych Dariusza Jarosa i Mirosława Jabłońskiego. 

14 czerwca 

• Uczestniczyłam w uroczystym zakończeniu siódmej edycja konkursu „Zalogowani”, 

organizowanego w ramach programu „Zostańcie z nami – Miasto i Powiat Świdnica”.  

172 ósmoklasistów z 10 świdnickich szkół podstawowych wzięło udział w konkursie 

„Zalogowani”. Przez cały rok szkolny każdy z uczniów odwiedził 4 lokalne 

przedsiębiorstwa Wziął udział w 4 warsztatach z doradztwa zawodowego, mógł 

rozwiązać 8 e-bonusów i sprawdzić swoją wiedzę na temat świdnickiego rynku pracy. 

„Zalogowani” uczestniczyli również w III Forum Zawodów Ziemi Świdnickiej, na 

którym mieli okazję spotkać się z technicznymi i branżowymi szkołami 

ponadpodstawowymi oraz pracodawcami z terenu Świdnicy. W maju, w Parku 

Centralnym, uczestnicy konkursu zmierzyli się w grze miejskiej, rozwiązując zadania 

związane z naszym miastem i Celami Zrównoważonego Rozwoju. Najlepsi zostali 

zakwalifikowani do drugiego etapu, czyli zaprezentowali przed komisją konkursową 

swoje pomysły na biznes w Świdnicy. 



Nagrodzono wielu uczniów biorących udział w konkursie. Najwyższy wynik wśród 

wszystkich uczestników - pierwsze miejsce i bon o wartości 600 zł oraz XIAOMI 

SMART BAND 7 i tablet otrzymał Dominik Moneta ze Szkoły Podstawowej nr 4. 

Drugie miejsce i bon o wartości 500 zł oraz smartfon XIAOMI  Redmi  Note 12 i 

XIAOMI SMART BAND 7 otrzymała  Aleksandra Wiatr ze Szkoły Podstawowej nr 4. 

Trzecie miejsce i bon o wartości 400 zł, a także XIAOMI SMART BAND 7 i voucher  

na kwotę 1000 zł otrzymała Mia Abbas ze  Szkoły Podstawowej nr 1. 

Organizatorem przedsięwzięcia jest miasto Świdnica we współpracy ze 

Stowarzyszeniem Przedsiębiorców i Kupców Świdnickich, Powiatowym Urzędem 

Pracy oraz Powiatem Świdnickim. Podczas gali wystąpili młodzi wokaliści świdnickiej 

Akademii Rozwoju Talentów. 

Sponsorami tegorocznej edycji byli: Prezydent Świdnicy, AAM Poland, DBI Plastics, 

Electrolux Poland, Greenbrier Wagony Świdnica, RST Software Masters, Krause, Panas 

Ekskluzywne Schody i Podłogi, Przedsiębiorstwo AMS, Sonel, Stowarzyszenie 

Przedsiębiorców i Kupców Świdnickich oraz ZUPBADURA. 

• Uczestniczyłam w walnym posiedzeniu Świdnickiego Towarzystwa Budownictwa 

Społecznego Sp. z o.o., podczas którego zarząd spółki otrzymał absolutorium z 

wykonania obowiązków za rok 2022.  W budynku mieszkalno-usługowym ŚTBS przy 

ul. Kozara-Słobódzkiego we wrześniu zamieszkało 45 świdnickich rodzin, a na parterze 

budynku otwarto nowoczesną filię Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz największy w 

mieście, prężnie działający klub seniora. W centrum Osiedla Młodych ŚTBS udostępnił 

jednocześnie ponad 100 miejsc parkingowych – 75 w garażu podziemnym i przy 

własnym budynku oraz 41 wokół sklepu Delikatesy.  

Spółka ma już prawomocne pozwolenia na budowę na trzy inwestycje:  

- budowę budynku mieszkalno-usługowego przy ul. Ks. Bolka/Łukasińskiego w 

Świdnicy. Powstanie tam 41 mieszkań oraz 64 miejsca postojowe  

- budowę budynku ŚTBS przy ul. Leśnej. Powstanie on w miejscu rozpoczętej, a 

niedokończonej budowy hospicjum - vis a vis szpitala Latawiec. Tę nieruchomość 

spółka otrzymała od miasta i planuje zbudować tam 28 mieszkań oraz 42 miejsca 

parkingowe  

- pierwszy etap budowy osiedla mieszkaniowego przy ul. Parkowej w Strzegomiu. 

Powstaną tam dwa budynki ŚTBS po 44 mieszkania i 44 miejsca postojowe w garażu 

podziemnym w każdym. 

Świdnickie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. to spółka gminy miasto 

Świdnica (88,87 proc. udziałów) oraz gminy Strzegom (11,13 proc. udziałów). Spółka 

buduje mieszkania na wynajem oraz zarządza nieruchomościami. W zasobach 

mieszkaniowych spółki znajduje się obecnie 408 lokali (w tym 41 wydzierżawionych 

Miejskiemu Zarządowi Nieruchomości w Świdnicy), w których mieszka blisko 800 

osób. 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektor Wydziału Funduszy Zewnętrznych 

i Rozwoju Gospodarczego Anną Skrzypacz wzięli udział w spotkaniu roboczym                     

dotyczącym listy projektów w Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

Aglomeracji Wałbrzyskiej 2021-2027, wybieranych w sposób niekonkurencyjny. 

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT) to instrument rozwoju terytorialnego, 



współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2021-2027, realizowany 

przez porozumienie 28 gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej. Spotkanie odbyło się                       

w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu.  

15 czerwca 

• Wraz z moimi zastępcami uczestniczyłam w Świdnickim Forum Energetyki 

Obywatelskiej, zorganizowanym przez Stowarzyszenie Energetyki Obywatelskiej 

Ziemi Świdnickiej, Klaster Świdnicka Energia Odnawialna, Miasto Świdnica i Powiat 

Świdnicki. Przez cały dzień pod egidą świdnickiego klastra energii rozmawialiśmy o 

sprawach kluczowych dla lokalnych firm i samorządów - przed nami wielkie wyzwania 

i pilna potrzeba zmian w energetyce. Wydarzenie zostało objęte honorowym patronatem 

Marszałka Województwa Dolnośląskiego Cezarego Przybylskiego, Rektora 

Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu oraz Rektora Politechniki Wrocławskiej. 

Sponsorem głównym była firma Sonel S.A. ze Świdnicy. 

• Wzięłam udział w XVII edycji konkursu wiedzy o historii Świdnicy – "Historia 

Świdnicy oraz jej zabytków", zorganizowanego przez Stowarzyszenie Przedsiębiorców 

i Kupców Świdnickich oraz Muzeum Dawnego Kupiectwa. Z testem składającym się z 

45 pytań zmierzyło się 35 uczestników z 12 zespołów reprezentujących świdnickie 

szkoły podstawowe i średnie. Pierwsze miejsce zajęła Maja Marks z I Liceum 

Ogólnokształcącego w Świdnicy, drugie miejsce zajął Stanisław Kudzia z II Liceum 

Ogólnokształcącego w Świdnicy a miejsce trzecie, po dogrywce zajęła Nadia Bielecka 

reprezentująca I Liceum Ogólnokształcące w Świdnicy. Zespołowo najlepszy wynik 

osiągnęło I Liceum Ogólnokształcące w Świdnicy. To bardzo trudny konkurs, daleko 

wykraczający poza podręcznikową wiedzę.  

Moje podziękowania dla dr Dobiesława Karsta i Andrzeja Deski z Muzeum za 

merytoryczne przygotowanie konkursu oraz oczywiście dla Andrzeja Panasa i Leszka 

Mazurka za podtrzymywanie tradycji konkursu i za bardzo atrakcyjne nagrody. 

16 czerwca 

• Wzięłam udział w posiedzeniu zarządu Związku Miast Polskich, które tym razem 

zorganizowano w Tychach. W związku ze zmianą ustawy okołobudżetowej, która 

umożliwia przekazanie JST środków na częściową rekompensatę ubytków w podatku 

PIT Zarząd ZMP przyjął stanowisko, w którym podkreśla, że przekazane środki są 

niewystarczające, a ponadto – kierowane nie tam, gdzie nastąpiły największe ubytki z 

podatku PIT. Kwota rzeczywiście rekompensująca ubytki to ponad 30 mld zł wobec 

14,1 mld przekazanych przez rząd. Jednocześnie Zarząd postanowił skierować do 

strony rządowej przygotowany przez Senat RP projekt nowelizacji ustawy o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego. Zarząd przygotował również poprawki do projektu 

ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, która miała być 

kompleksową reformą systemu planowania przestrzennego, niwelującą negatywne 

skutki zmian wprowadzonych w 2003 roku. Jednak projekt nie rozwiązuje 

wystarczająco problemu patologii związanych ze stosowaniem zastępczej procedury 

http://www.ipaw.walbrzych.eu/dowiedz-sie-wiecej/zapoznaj-sie-z-prawem-i-dokumentami/regionalny-program-operacyjny-wojewodztwa-dolnoslaskiego-na-lata-2014-2020/
http://www.ipaw.walbrzych.eu/dowiedz-sie-wiecej/zapoznaj-sie-z-prawem-i-dokumentami/regionalny-program-operacyjny-wojewodztwa-dolnoslaskiego-na-lata-2014-2020/


wydawania decyzji o warunkach zabudowy, zamiast uchwalania miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. Nie osiąga też powiązania planowania 

przestrzennego z faktycznym zagospodarowaniem przestrzeni. Potrzebę pilnych zmian 

w systemie edukacji w związku z kryzysem spowodowanym niekorzystnymi zmianami 

oraz pogłębiającym się niedofinansowaniem akcentuje stanowisko Zarządu ZMP 

również przyjęte na posiedzeniu w Tychach. Luka finansowa pogłębia się o 3 mld zł 

rocznie, a udział subwencji szkolnej w wydatkach budżetu państwa spadł z blisko 3% 

w roku 2003 do 1,98% PKB w roku ubiegłym. 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w posiedzeniu Komitetu Sterującego 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Wałbrzyskiej. Podczas 

spotkania zaakceptowano projekt Strategii ZIT AW w celu przekazania go                              

do konsultacji społecznych.  W takcie konsultacji społecznych zostaną zorganizowane 

spotkania konsultacyjne, podczas których zaprezentowany zostanie projekt Strategii  

ZIT AW oraz przeprowadzona zostanie dyskusja.  

• Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w XVI Ogólnopolskiej Biesiadzie 

Literackiej, która zorganizowana została przez Miejską Bibliotekę Publiczną                         

w Świdnicy. W ramach tegorocznej edycji wydarzenia odbył się wernisaż wystawy 

„Malarstwo” Piotra Debińskiego. Kolejnym punktem było wręczenie nagrody w XVI 

Ogólnopolskim Konkursie na Autorską Książkę Literacką – Świdnica 2023, którego 

laureatką została Jadwiga Graboś. Następnie odbyło się spotkanie autorskie z Jackiem 

Podsiadło, jednym z jurorów  konkursu, na co dzień poetą, prozaikiem, tłumaczem, 

dziennikarzem, felietonistą, nominowanym do prestiżowych nagród, m.in. literackiej 

nagrody NIKE. Drugi dzień Biesiady zwieńczył wyjątkowy koncert  barda, poety i 

kompozytora Jacka Kleyff’a. 
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• Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim wzięłam udział w kolejnym pikniku 

ekologicznym, który tym razem zorganizowano w Rynku. Dmuchane zamki, gry, 

zabawy, konkursy i animacje dla dzieci, warsztaty ekologiczne oraz eko przedstawienie. 

To wszystko czekało na uczestników wydarzenia. Dobrą zabawę zapewnili pracownicy 

firmy EKOpraktyczni, którzy prowadzili konkursy i animacje. Sporym 

zainteresowaniem cieszyło się także stanowisko „Czystej Świdnicy” obsługiwane przez 

pracowników Wydziału Gospodarki Odpadami. 

• Moi zastępcy Szymon Chojnowski oraz Krystian Werecki wzięli udział w  oficjalnym 

zakończeniu sezonu Młodzieżowego Klubu Siatkówki Polonia Świdnica, który odbył 

się na stadionie Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Podczas wydarzenia 

podsumowano osiągnięcia sezonu 2022/2023, a także podziękowano wszystkim tym, 

którzy wspierają działalność klubu. W Młodzieżowym Klubie Siatkówki Polonia 

Świdnica trenuje obecnie ponad 200 młodych zawodniczek. Od nowego sezonu będzie 

funkcjonowało 12 grup treningowych o różnym poziomie zaawansowania. 

• Moi zastępcy Szymon Chojnowski i Krystian Werecki uczestniczyli w zawodach 

SuperLigi w akrobatyce, która odbyła się na lodowisku Świdnickiego Ośrodka Sportu i 

Rekreacji w Świdnicy. Świdnicki Klub Akrobatyki sportowej powstał w 1946 roku. Od 



prawie 70 lat kształtuje podstawy sportowe dzieci i młodzieży w naszej okolicy. 

Obecnie nasz klub Polonia Świdnica opiekuje się 170 zawodnikami. Prowadzone są 

zajęcia w grupach: Smyk (3-5lat), Naborowa, Młodzik, III Klasa, Junior mł. oraz Junior. 
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• Mój zastępca Krystian Werecki uczestniczył w ceremonii dekoracji uczestników drugiej 

eliminacji Świdnickich Biegów Parkowych –Grand Prix 2023. Na starcie pojawiło się 

ok. 120 biegaczy, którzy mieli do pokonania trasę 5 km. Pierwszy do mety dobiegł Jan 

Kaczor, który finiszował z czasem 14:25. Drugi był Dariusz Szczepanik (15:22), a 

miejsce na podium uzupełnił Mariusz Franczak (15:37). Wśród pań najlepszą okazała 

się Sonia Rozumkiewicz (19.01). Drugie miejsce zajęła Angeliki Czarnecka (19:22), a 

trzecie Iwona Piątek (19:37). Świdnickie Biegi Parkowe to cykl czterech biegów w 

czterech porach roku. Impreza sportowa została zorganizowana dzięki zaangażowaniu 

Świdnickiej Grupy Biegowej. Jesienny bieg został zaplanowany na 3 września w Parku 

Strzelnica. 

 

20 czerwca 

• Odebrałam wyróżnienie w konkursie Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz 

Generalnego Konserwatora Zabytków „Zabytek Zadbany”. W kategorii rewaloryzacji 

przestrzeni kulturowej i krajobrazu wyróżniona tytułem została altana w Parku 

Młodzieżowym w Świdnicy. „Zabytek Zadbany” to ogólnopolski konkurs, którego 

procedurę organizacyjną prowadzi Narodowy Instytut Dziedzictwa. Jego głównym 

celem jest promocja i upowszechnianie najlepszych prac konserwatorskich, 

budowlanych, rewitalizacyjnych i adaptacyjnych zrealizowanych zgodnie z 

najważniejszymi standardami badawczymi i wykonawczymi. Laureaci konkursu 

otrzymali tablice „Zabytku Zadbanego” do oznakowania obiektów. Tablice ze znakiem 

Błękitnej Tarczy – symbolem ochrony zabytków w Polsce, który został zaprojektowany 

przez Jan Zachwatowicza, jednego z największych polskich konserwatorów zabytków, 

jest znakiem ochrony określonym w Konwencji Haskiej z 1954 roku, dotyczącej 

ochrony dóbr kultury w razie wojny. 

 

 

 PREZYDENT MIASTA 

         Beata Moskal-Słaniewska 

 

 

 

 



Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica 

 

W maju 2023 r. w porównaniu do kwietnia 2023 r. w Świdnicy nastąpił 

spadek liczby bezrobotnych. W stosunku do analogicznego okresu 

poprzedniego roku odnotowano wzrost liczby bezrobotnych. 

 Liczba bezrobotnych zarejestrowanych  w  Powiatowym  Urzędzie   Pracy 

na koniec maja 2023 r. wyniosła 994 osoby (w tym 487 kobiet – 48,99 %) 

i  jest  niższa niż przed miesiącem o 6 osób, tj. o 0,6 % oraz wyższa o 102 

osoby,  tj. o 11,43 % od liczby osób zarejestrowanych przed rokiem (w maju 2022 

r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 892 osoby). 

 Do urzędu pracy w ciągu maja 2023 r. zgłosiło się 188 osób 

poszukujących zatrudnienia (o 14 osób więcej niż w maju 2022 r.). Spośród 

nowo  zarejestrowanych  7,45 %  stanowiły  osoby  dotychczas   niepracujące 

(w maju 2022 r. – 13,79 %). 

 Osoby do 25 roku życia stanowiły 19,15 % ogólnej liczby nowo 

zarejestrowanych, a przed rokiem – 16,1 %. 

 Udział  osób  zwolnionych   z   przyczyn   dotyczących   zakładu   pracy 

w   ogólnej    liczbie   nowo    zarejestrowanych     wyniósł   2,13  %   a   przed 

rokiem 1,72 %. 

 W maju 2023 r. 107 osób podjęło pracę (w tym 48 kobiet), co stanowi 

10,76 % bezrobotnych w  danym  miesiącu  (przed  rokiem  ten  wskaźnik 

wynosił 9,64 %). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu 

pracy to osoby, które wcześniej pracowały zawodowo. Na koniec maja 

2023   r.   zbiorowość  ta  liczyła  931  osób, tj.  93,66 % ogółu zarejestrowanych, 

a przed rokiem 93,61 %. 

 Bez prawa do zasiłku pozostawało 810 osób, tj. 81,49 % ogółu 

zarejestrowanych  bezrobotnych, wobec  744 osób tj. 83,41 % w maju 2022 r. 

 Liczba bezrobotnych bez doświadczenia zawodowego wynosiła 118 osób 

(przed rokiem 99 osób). 



 W maju 2023 r. w rejestrach odnotowano 381 osób bez kwalifikacji 

zawodowych (38,33 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 

302, tj. 33,86 %). 

 Powyżej 50 roku życia zarejestrowane były 332 osoby, tj. 33,4 % ogółu 

bezrobotnych (przed rokiem 318, tj. 35,65 %). 

 Bez pracy w maju 2023 r. było 99 kobiet, które nie podjęły zatrudnienia 

po urodzeniu dziecka (w maju 2022 r. – 104). 

 W maju 2023 r. na nowo zarejestrowanych było 15 osób 

niepełnosprawnych, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 

łącznie 121 osób niepełnosprawnych (przed rokiem 113 osób), a wśród nich 41 

kobiet. 

 W maju 2023 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano 515 

oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP 

(w maju 2022 r. – 874). Liczba bezrobotnych obywateli Ukrainy nowo 

zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w maju 2023 r. wyniosła 8 

osób  (w kwietniu 2023 r. – 10 osób) Liczba zaktywizowanych obywateli Ukrainy 

w maju 2023 wyniosła 4 osoby (w kwietniu 2023 r. - 7 osób). 

 

 

        DYREKTOR WYDZIAŁU 

                Anna Skrzypacz 

   

 

Świdnica, dnia 16 czerwca 2023 r. 

Sporządził: Łukasz Szafran 

Inspektor 

Tel. 74 856-28-91 

 

 

 

 

 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami                                                       

(sporządzony od dnia 25.05.2023 r. do dnia 21.06.2023 r. 

 

Lp. Przetarg, numer, z dnia, nazwa 
Zlecone 

przez 

Cena 

wywoławcza 

Cena 

wylicytowana 
Nabywca 

 

  1 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-46/V/23 z dnia 30.05.2023 r. 

dot. sprzedaży wolnego lokalu 

mieszkalnego : 

      

 

    GGN 

   

       - ul. Przechodnia 2A m 12      
− 85 000,00 zł 
 

- ……….. 

 

- brak licytantów 

 

 

  2 

Kolejny przetarg ustny 

nieograniczony 

P-47/V/23 z dnia 30.05.2023 r. 

dot. sprzedaży wolnego lokalu 

mieszkalnego: 

       

 

     GGN 

   

 - ul. Kościelna 11 A        − 130 000,00 zł - ………... - brak licytantów 

 

   

 

  3 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-48/VI/23 z dnia 06.06.2023 r. 

dot. najmu lokali użytkowych : 

        

      

 

 

     GM 

   

 

- Długa 37, 

- Wrocławska 63, 

- Stoisko nr 35, MDH- pl.   

Grunwaldzki 12 

- Przechodnia 10, 

- Grodzka 14 

 

    - 24,60 zł/m2/m-

c, 

  - 4,00 zł/m2/m-c, 

  - 16,40 zł/m2/m-

c, 

  - 20,00 zł/m2/m-

c, 

  - 24,60 zł/m2/m-c 

- …………, 

- 15 zł/m2/m-c, 

- …………, 

- 20 zł/m2/m-c, 

- ………… 

- brak licytantów, 

- wylicytowane, 

- brak licytantów, 

- wylicytowane, 

- brak licytantów. 

 

 

Sporządziła:  M. Prorok-Jurek 

21.06.2023  r.                                                       

            DYREKTOR WYDZIAŁU 

            Joanna Salus-Komorowska 

 

 

 

 

 

 



Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 85 000 zł do 130 000 zł, zgodnie z            

Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 130 000,00 zł netto 

(sporządzony od dnia 25.05.2023 r. do dnia 21.06.2023 r.) 

 

                                 

Lp 
Przetarg, numer, z dnia, 

nazwa 
Zlecone przez 

Wartość 

zamówienia 

oszacowana przez 

zamawiającego 

netto art. art. 28 

upzp 

Kwota przeznaczona 

na finansowanie 

zamówienia art. 222 

ust. 4 upzp 

Wynik przetargu 

Cena brutto oferty 

wygranej 

1 

 

Zamówienie średnie zg. z 

regulaminem 

P-56/VI/23 z dnia 

07.06.2023 r. dot. 

 

Budowa kolektora 

deszczowego w ul. 

Klimatycznej w ramach 

realizacji zadania pn. 

„Przygotowanie terenów 

inwestycyjnych w rejonie 

ulicy Pogodnej w Świdnicy”. 

       DI 103 637,15 zł 120 000,00 zł 

„Kanalizacja” 

czyszczenie sieci 

wodno – 

kanalizacyjnych 

Jan Marciniszyn 

58-100 Świdnica 

     ul. Chorwacka 2 

 

cena: 119 925,00 zł ( 

w trakcie 

podpisywania 

umowy) 

2 

 

Zamówienie średnie zg. z 

regulaminem 

P-60/VI/23 z dnia 

13.06.2023 r. dot. 

 

„Remonty  cząstkowe 

nawierzchni  z kostki 

brukowej betonowej i 

granitowej na drogach 

gminnych i wewnętrznych 

na terenie miasta 

Świdnicy” 

       DI 129 922,00 zł 159 800,00 zł przetarg w toku 

 

 

 

 

         DYREKTOR WYDZIAŁU 

         Joanna Salus-Komorowska 

 

 

Sporządziła:  M. Prorok-Jurek 

21.06.2023  r.                                                       



 Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych (sporządzony 

od dnia 25.05.2023 r. do dnia 21.06.2023 r. 

 

Lp. 
Przetarg, numer, z dnia, 

nazwa 
Zlecone przez 

Wartość 

zamówienia 

oszacowana 

przez 

zamawiającego 

netto art. 28 

upzp 

Kwota przeznaczona 

na finansowanie 

zamówienia art. 222 

ust. 4 upzp 

Wynik przetargu 

Cena brutto oferty wygranej 

1 

 

Tryb podstawowy z    

możliwością negocjacji 

P-41/IV/23 z dnia 

12.04.2023 r. dot. 

„Przebudowa 

wewnętrznych 

instalacji w 

Niepublicznej Szkole 

Podstawowej 

Świdnickiego 

Stowarzyszenia 

Oświatowego “Bliżej 

Dziecka” przy 

ul.Jagiellońskiej”. 

WPI 636 878,05 zł 783 360,00 zł 

 PRIMEZ Sp. z o.o. 

58-306 Wałbrzych 

           ul. Jaworowa 15 

 

cena: 911 430,00 zł  

 

2 

 

Tryb podstawowy z    

możliwością negocjacji 

P-49/V/23 z dnia 

09.05.2023 r. dot. 

„Przebudowa lokali 

mieszkalnych przy ul. 

1 Maja 15 wraz z 

przebudową schodów 

zewnętrznych oraz 

budową platformy dla 

osób 

niepełnosprawnych” 

WPI 418 218,29 zł 452 000,00 zł 

Zakład Ogólnobudowlany 

Ryszard Rzońca 

58-260 Bielawa,  

ul. Nowobielawska 40 

 

 

cena 357 241,86 zł 

 

3 

 

Tryb podstawowy bez   

możliwości negocjacji 

P-51/V/23 z dnia 

12.05.2023 r. dot. 

Wykonanie robót 

budowlanych w 

ramach zadania 

inwestycyjnego pn.: 

„Przebudowa Szkoły 

Podstawowej nr 1 pod 

względem wymagań 

przepisów PPOŻ”. 

WPI 53 375,06 zł 100 000,00 zł 

       „PerFect-interior”  

Łukasz Spyrka 

58-100 Świdnica  

        ul. Słobódzkiego 6/11 

 

 

cena: 88 560,00 zł (w 

trakcie podpisywania 

umowy) 

 



4 

Tryb podstawowy bez   

możliwości negocjacji 

P-52/VI/23 z dnia  

05.06.2023 r. dot. 

„Remonty i 
modernizacja sieci 
kanalizacji deszczowej, 
rowów i potoków 
będących 
odprowadzalnikami 
wód opadowych oraz 
urządzeń kanalizacji 
deszczowej 
odwadniających drogi 
gminne i wojewódzkie 
na terenie miasta 
Świdnicy, w okresie od 
dnia podpisania 
umowy do 31.12.2023 
r.” 

DI 162 500,00 zł 200 000,00 zł 

       „KANALIZACJA” 

Czyszczenie sieci wodno-

kanalizacyjnej  

Jan Marciniszyn 

58-100 Świdnica,  

ul. Chorwacka 2 

 

 

cena: 199 875,00 zł ( w 

trakcie podpisywania 

umowy). 

 

6 

Tryb podstawowy z   

możliwością negocjacji 

P-62/VI/23 z dnia  

16.06.2023 r. dot. 

„Świadczenie usług 

nadzoru 

inwestorskiego przy 

realizacji robót 

budowlanych” 

WPI 

Zad. 1 

15 766,67 zł, 

Zad. 2 

12 725,00 zł, 

Zad.3 

2 444,31 zł, 

Zad.4 

3 279,67 zł 

Zad. 1 

23 000,00 zł, 

Zad. 2 

16 000,00 zł, 

Zad.3 

4 000,00 zł, 

Zad.4 

5 000,00 zł 

       przetarg w toku 

Sporządziła:  M. Prorok-Jurek 

21.06.2023  r.                                  

 

        DYREKTOR WYDZIAŁU 

        Joanna Salus-Komorowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta 

sporządzona na sesję Rady Miejskiej 

Prezydent Miasta w okresie od 23 maja 2023 r. do 21 czerwca 2023 r.: 

1) wydała 33 zarządzenia, w tym: 

     -          12 w sprawach wewnętrznych, 

     -          21 w sprawach publicznoprawnych. 

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:     

 

-- powołania Komisji Przetargowych, 

 

-- powołania Komisji ds. Naboru na stanowiska: dwóch inspektorów w Wydziale  

   Edukacji, 

 

-- powołania Komisji Egzaminacyjnej celem przeprowadzenia egzaminu  

    kończącego służbę przygotowawczą i stanowiącego warunek zatrudnienia  

    pracowników na stanowisku podinspektora w Wydziale Księgowości                      

i Windykacji Podatków i Opłat, 

 

-- wprowadzenia regulaminu Pracy Zdalnej Urzędu Miejskiego w Świdnicy, 
 

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły: 

- spraw finansowych, w tym: 

 

-- zmian w budżecie, 
 

-- zmiany do zarządzenia w sprawie ustalenia planu finansowego dla 

wydzielonego rachunku w ramach Funduszu Pomocy, 
 

-- procedury dokonywania zmian w budżecie oraz wieloletniej prognozie   

    finansowej, 
 

-  gospodarki  nieruchomościami, w tym: 

-- ustalenia stawek czynszu najmu za 1m² powierzchni użytkowej lokali  

    mieszkalnych usytuowanych w Świdnicy przy ul. Mikołaja Kopernika oraz przy  

    ul. Spółdzielczej, 
 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu użytkowego stanowiącego własność  

    Gminy Miasto Świdnica, położonego w budynku przy ulicy Grodzkiej 7-11,  

    przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego                                

    z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnego najemcy, 



-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 4 lokali mieszkalnych stanowiących 
własność Gminy Miasto Świdnica przeznaczonych do sprzedaży w drodze 
przetargu nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntu, 
 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych 25 działek oraz 21 części działek, 
przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do 
trzech lat na cele rolnicze i pozarolnicze, 

 

-- wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości położonej przy ulicy Śląskiej                
    w Świdnicy hipoteką umowną na rzecz Narodowego Funduszu Ochrony  
    Środowiska i Gospodarki Wodnej z siedzibą w Warszawie, 
 

-  oświaty, w tym: 
 

-- powierzenia pełnienia obowiązków: 
    - dyrektora Szkoły Podstawowej nr 105 w Świdnicy, 
    - dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 w Świdnicy, 
    - dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 3 w Świdnicy, 
 

-- udzielenia pełnomocnictwa: 
    - wicedyrektorowi Szkoły Podstawowej nr 2 w Świdnicy, 
    - wicedyrektorowi Szkoły Podstawowej nr 105 w Świdnicy, 
 
- dróg i infrastruktury: 
 

-- zmiany zarządzenia w sprawie zasad zajęcia  pasa drogowego dróg 
wewnętrznych, stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, 

 

-- zmiany zarządzenia w sprawie trybu postępowania z pojazdami usuniętymi z 
drogi i przejętymi na własność przez Gminę Miasto Świdnica na podstawie art. 
50a  ustawy Prawo o ruchu drogowym, 

 

-- zmiany zarządzenia w sprawie ustalenia opłaty za korzystanie ze stanowiących  
    własność Gminy Miasto Świdnica słupów oświetlenia ulicznego, gablot i tablic  
    reklamowych umieszczonych w wiatach przystankowych oraz opłaty                            
    za korzystanie a miejskich szaletów publicznych, 
 

-  pozostałym, w tym: 
-- realizacji zadań w związku z wprowadzeniem przez Prezesa Rady Ministrów  
    stopnia alarmowego BRAVO i stopnia alarmowego CHARLIE-CRP na terenie  
    Gminy Miasto Świdnica, 
 

-- zmiany zarządzenia w sprawie powoływania Komisji ds. oceny sytuacji życiowej  
    obywateli Ukrainy, 



-- powołania Komisji Konkursowej do wyłonienia laureatów konkursu  
    ,,Zalogowani” w ramach 7 edycji programu ,,Zostańcie z nami - Miasto i powiat  
    Świdnica”, 
-- przeprowadzenia na terenie Gminy Miasto Świdnica konsultacji projektu 
Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Wałbrzyskiej na 
lata 2021-2027 (Strategia ZIT AW), 
 
-- zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVI/338/2022 
Rady Powiatu w Świdnicy w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek  
    ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świdnickiego, 
 
2) skierowała do Rady Miejskiej 16 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:  
   

  - gospodarki finansowej      -  4 
 

  - gospodarki nieruchomościami     -  1  

 

  - zagospodarowania przestrzennego     -        1 

 

   - oświaty         - 1 

 

   - polityki społecznej        -        2 
 

   - dróg i infrastruktury       -        2 

 

    - pozostałym        -        5 
 

        w tym:  

                                          

  - udzielenia wotum zaufania dla Prezydenta Miasta Świdnicy, 

 

- przyjęcia kierunku transformacji energetycznej miejskiego systemu zaopatrzenia  

      Gminy Miasto Świdnica w ciepło, 

 

- ogłoszenia jednolitych tekstów uchwał w sprawie nadania statutu Świdnickiemu   

      Ośrodkowi Kultury oraz Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Cypriana Kamila  

      Norwida w Świdnicy, 

 

 - nadania tytułu ,,Zasłużonego dla Miasta Świdnicy”. 

 

 

 

         SEKRETARZ  MIASTA 
   Sporządziła: A. Nowakowska                   

     Świdnica, 22.06.2023  r.                                                                                                        Maciej Rataj  


